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Besvarelse af spørgsmål nr. 554 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 554 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. april 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. 554 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke teknologiske muligheder 

der findes for at spore store kontantbeløb i lufthavne, udover 

brugen af specialtrænede hunde, herunder for om det er muligt 

at indkøbe scannere til formålet, der kan sikre, at alle passagerer 

og alt bagage bliver scannet for kontantbeløb, idet der henvises 

til “Kriminelt: Jagten på pengesmuglerne”, sendt på dr.dk den 

30. marts 2023?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, som har oplyst, at al bagage ved indtjek-

ning i Københavns Lufthavn bliver scannet ved hjælp af luft-

havnens udstyr, ligesom passagererne samt deres håndbagage 

scannes i forbindelse med sikkerhedskontrollen. I forbindelse 

med sikkerhedskontrollen kigger sikkerhedspersonalet i Køben-

havns Lufthavn alene efter genstande, der kan udgøre en fare for 

flysikkerheden, hvorfor sikkerhedspersonalet ikke kigger efter 

kontantbeløb.  

 

Rigspolitiet kan herudover nævne, at der ikke er taget stilling til, 

om det er relevant for politiet at indkøbe scannere til formålet. 

Rigspolitiet kan dog oplyse, at politiet løbende er opmærksom 

på, om nye værktøjer mv. kan understøtte politiets arbejde.” 

 

Der henvises desuden til Skatteministeriets besvarelse af 1. marts 2023 af 

spørgsmål nr. 48 (Alm. del) fra Folketingets Erhvervsudvalg.  
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